

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/2718,73-rocznica-wybuchu-Powstania-Warszawskiego.html>
02.07.2024, 21:25

73. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

Dziś 73. mija rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego. Przy pomniku "ku czci Powstańcom" na ul. Staszica 2 w asyście sztandarów złożono kwiaty. Wieczorem o godz. 19.30, na placu przy Centrum Kultury, Koncert Pieśni Powstania Warszawskiego pt. Krzyk Wolności.

73. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

Z okazji 73. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego odbyły się uroczystości przy pomniku "ku czci Powstańcom" na ul. Staszica 2. Na uroczystości przybyli kombatanci, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łomiankach, Tadeusz Krystecki, radni oraz mieszkańcy. Zastępca Burmistrza, a także Prezes Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów Politycznych w Łomiankach, Kazimierz Medyński oraz Przewodniczący Rady Osiedla Powstańców, Paweł Słupski-Kartaczowski wygłosili przemówienia okolicznościowe.



- Powstanie Warszawskie było trudną, ale w ówczesnej sytuacji niezbędną - podkreślił Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki. Tamto poświęcenie musi być wciąż żywe, by dziś przekuć je na obywatelską postawę, pracę na rzecz innych, radować się wolnością i wspólnym budowaniem niepodległej ojczyzny. Dziękuję kombatantom - dodał burmistrz.



Powstaniec Warszawski por. Arkadiusz Matejkowski ps. "Tofik" walczący w zgrupowaniu "Żubr" otrzymał od Mazowieckiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów dyplom honorowego prezesa Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów Politycznych w Łomiankach.





Tradycyjnie w asyście sztandarów pod pomnikiem "ku czci Powstańcom Warszawskim" złożono kwiaty.









Wieczorem o godz. 19.30, na placu przy Centrum Kultury, Koncert Pieśni Powstania Warszawskiego pt. Krzyk Wolności.

**ROCZNICA
POWSTANIA
WARSZAWSKIEGO**

KRZYK WOLNOŚCI
KONCERT PIEŚNI POWSTANIA WARSZAWSKIEGO
w wykonaniu zespołu wokalnno-aktorskiego „Sonanto”

1 SIERPNIA 2017 r.
PLAC PRZY CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH

GODZINA 19.30
Koncert
OKOŁO GODZINY 20.40
projekcja filmu pt. „Powstanie Warszawskie”

WSTĘP WOLNY

CENTRUM KULTURY W ŁOMIANKACH
UL. WIEJSKA 12A


www.kultura.lomianki.pl



Przy okazji rocznicy warto wspomnieć o naszych lokalnych bohaterach i lokalnej historii związanej z Powstaniem Warszawskim.

Zaraz po klęsce w 1939 roku zaczęła tworzyć konspiracja, a już od 1940 zaczęła przekształcać się w wojsko podziemne, które szkoliło się we własnym zakresie. Powstały sekcje i drużyny, połączone potem w dwa plutony dowodzone przez podchorążych Janusza Warmińskiego ps. „Murzyn” i Wojciecha Pecińskiego ps. „Polana” z których w końcu wyrosła Kompania Młodzieżowa.



Organizatorzy Kompanii Młodzieżowej od lewej W. Peczyński, pierwszy z prawej J. Warmiński - źródło: muzeumlomianki.pl

Została ona podporządkowana kpt. Józefowi Krzyczkowskiemu "Szymon" i przydzielono do VIII Rejonu, VII Obwodu "Obroża" Okręgu Warszawskiego Armii Krajowej. Żołnierze Kompanii Młodzieżowej brali udział w walce o Lotnisko Bielańskie podczas Powstania Warszawskiego, a także wielu innych starciach z okupantem w Puszczy Kampinoskiej.



Szkolenie Kompanii Młodzieżowej - źródło: muzeumlomianki.pl

Przypomnijmy także, że z naszą okolicą wiąże się historia strącenia przez Niemców nad Warszawą amerykańskiego Boeinga B-17 niosącego pomoc powstańcom warszawskim. Zestrzelony samolot spadł w Dziekanowie Leśnym. Do dziś odbywają się uroczystości upamiętniające to wydarzenie pod pomnikiem poświęconym Lotnikom Amerykańskim znajdującym się w Kwaterze Wojennej na cmentarzu w Kiełpinie.



B-17 "Latająca Forteca" - źródło: wikipedia.org

Tradycyjnie 1 sierpnia punktualnie o 17.00 - w rocznicę godziny "W" - w Łomiankach rozlegnie się

dźwięk syren alarmowych. Apelujemy do mieszkańców o zatrzymanie się na ulicach - wspólne oddanie hołdu bohaterom Powstania i uczczenie ich minutą ciszy.

LG, fot. AZ

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)